
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 21, DE 24 DE MAIO DE 2024

Outorga de grau administrativa na graduação da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR,
de 16 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portarianº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de
2020, nos termos do Item III do art.12, disposto na resolução nº 5/2024/Cosuen, RESOLVE:
 

Art. 1º Conferir ograu aos(as) formandos(as) dos cursos de graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA.
 

 

Formando(a) Curso

CARLOS ALBERTO ROJAS ALLEGUE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO

CLAUDIA ALVES DO NASCIMENTO CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

ROBERT LUCIANO ASSOLARI EUZEBIO CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

ANALIS YUSMAR CARRIZALES
SÁNCHEZ

FILOSOFIA – LICENCIATURA

ROXANA BORDA MAMANI DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

BRIGITTE ANGGIE D' LA FLOR
HERNANDEZ NINAJA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO

JOHN ESTEBAN MOSQUERA
MOSQUERA

ENGENHARIA FÍSICA

RITA DE CASSIA FONSECA GOMES DE
MELO

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

HENRIETTE FONSECA GOMES GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

VALERY RAMEAU CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO



JOÃO RICARDO DE CARVALHO DA
SILVA

MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS

LUCÉLIA CLARO DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO

JULIO JOSÉ TORRES ROMERO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 21/2024/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 114, de 03 de Julho de 2024.


